[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                  КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е
от 25 мая 2022 года                                                                                       № 65
О внесении изменений в решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 27 октября 2021 года № 116 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, рассмотрев протест Прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 11 мая 2022 года № 36прот 07-46-22, Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 27 октября 2021 года № 116 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» (в редакции от 17 марта 2022 года № 27) следующие изменения:

1) пункт 2.8. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области изложить в следующей редакции:

«2.8. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предложение принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований объявляются контролируемому лицу в случае наличия у Администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. Предостережения объявляются (подписываются) Главой муниципального образования Гусинского сельского поселения не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений. Предостережение оформляется в письменной форме или в форме электронного документа и направляется в адрес контролируемого лица.

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований оформляется в соответствии с формой, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31 марта 2021 года № 151
«О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом».

Объявляемые предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований регистрируются в журнале учета предостережений с присвоением регистрационного номера.

В случае объявления Администрацией предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного предостережения в течение 10 (десяти) рабочих дней после его получения.
Возражение в отношении предостережения рассматривается Администрацией в течение 30 дней со дня получения. В результате рассмотрения возражения контролируемому лицу в письменной форме или в форме электронного документа направляется ответ с информацией о согласии или несогласии с возражением. В случае несогласия с возражением в ответе указываются соответствующие обоснования».

 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

               3. Настоящее решение вступает в силу в день его принятия.
Глава муниципального образования                                                                                              Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                                       Н.В. Хлебникова